E totes les dites coses prometen e juran les dites parts teure, complir e servar sots 
pena de CC lliures barchinonines guanyadores a la part obedient e pagadores a la part 
contrafahent. E per ago attendre e complir obliguan-na tots lurs bens e renuncien 
largament a tot dret.

G A L I C I A  H I S T O R I C A 839

Item volen les dites parts que deis presents capitols se puixen fer una e moltes 
cartes, e tantes com les parts ne volram.

Et ideo ego dictus Alvarus Crudo patronus prefate navis parte ex una, et ego 
Franciscus des Prats, mercator. nauleator et conductor navis eiusdem parte ex altera, 
laudantes, approbantes. ratificantes et confirmantes preinscripta capitula et pacta et 
conventiones in ipsis et quolibet ipsorum contenta et specificata et ea fora vestra confi
tentes et recognoscentes et eosdem expresse consensientes. prout melius et plenius supra 
continentur. gratis et ex certa scientia convenimus et promittimus scilicet una pars 
nostrum altera ad invicem qui omnia et singula capitula predicta et pacta et conventio
nes in ea et quolibet ipsorum contenta et specificata. et alia omnia et singula que per 
partem parti sunt facienda, complenda et attendenda iuxta formam, seriem et tenorem 
capitulorum predictorum. attendemus. complebimus et observabimus operis per effec- 
tum, sub pena ducentarum librarum barchinonensium de temo, quam penam nobis 
gratis et consulte imponimus, et in quam penam incidamus et incidat illa pars nostrum 
que contrafecerit et venerit sine que predicta non complcverit et servaverit ut superius 
est dictum. et que pena tociens comittatur et exigi possit cum effectum quociens in 
aliquo fucrit contrafactum et ventum, et que pena, casu quo comittatur, adquiratur illi 
parti nostrum que predicta omnia et singula compleverit et servaverit, et ipsa pena 
comissa vel non soluta vel non sine graciose remissa semel et pluries nichilominum ad 
complendum et servandum omnia et singula supradicta nos dicte partes teneamur et 
oblígate sumus fortiter et districte, rata semper manente pacta.

Ulterius convenimus et bona fide promittimus nos ambe dicte partes scilicet utra- 
que pars nostrum alteri adinviccm, quod ultra predicta restituemus, solvemus et emen- 
dabimus scilicet una pars nostrum alteri adinvicem omnes et singulas missiones, damp- 
na et interesse si quas vel si que alterutramque partem nostrum ob culpam seu deffec- 
tum alterius partís nostrum predicta omnia et singula complere et observare nolentes 
seu recusantes opportuerit facere vel modo aliquo sustinere pro predictis vel aliquo 
predictorum, in iudicio et extra iudicium, super quibus missionibus, dampnis et interes
se credatur illi parti nostrum que ipsas et ipsam faciet et sustinebit plano et simplici 
verbo, nullo alio probacionum genere requisito. Et pro hiis complendis et firmiter atten- 
dendis, tenendis et observandis, nos ambe dicte partes obligamus scilicet ego dictus 
patronus vobis dicto mercatori et conductori et vestris specialiter et exprese predictam 
meam navim cum ómnibus et singulis suis exarciis, corredis, fornimentis et juribus, et 
naulo eciam cum ipsa navi adquirenda, et generaliter omnia et singula alia bona mea 
mobilia et immobilia, ubique habita et abenda. Et ego dictus Franciscus dez Prats, 
conductor dicte navis, vobis dicto patrono ct vestris specialiter et expresse omnes et 
singulas res et merces ac mercancías meas que in dicta navi durante dicto viagio carrica- 
bo, et generaliter omnia et singula alia bona mea mobilia ct immobilia, ubique habita 
et habenda. renunciantes quantum ad hec nos ambe dicte partes legi sive juri dicenti 
quod prius transeundum sit per specialiter quam per generaliter obligata, ct alii dicenti 
quod quamdiu bona specialiter obligata. et alii dicenti quod quamdiu bona specialiter 
creditori sufficiant manus ad alia non extendat, et cuicumque legi sive juri prohibenti 
penam dari et solvi et restitucionem missionum, dampnorum et interesse fieri et legi sive 
juri dicenti quod qui factum promittit solvendo interessa liberetur ab ipsa promissione, 
et omni alii juri, racioni et consuetudini contra hec repugnantibus. Et ut prcdicta omnia 
et singula rnaiori gaudeant firmitate, non vi nec dolo sed sponte, juramus in animas 
nostras per dominum Deum et eius sancta quatuor evangelia manibus nostris corporali-
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ter tacta predicta omnia et singula attendere et complere, tenere et observare et in 
aliquo non contrafacere vel venire aliquo jure, causa vel eciam racione. Hec igitur 
omnia et singula supradicta facimus, paciscimur et promittimus nos ambe dicte partes 
scilicet utraque pars nostrum a se dicta et promissa alteri adinvicem nec non notario 
infrascripto ut publice persone pro vobis et pro aliis eciam personis ómnibus quarum 
interest et intererit recipienti et paciscenti ac eciam legitime stipulanti novissime volu- 
mus nos dicte partes quod de hiis fiant et fieri possunt utrique parti nostrum et aliis 
quorum intersit unum et plura instrumentum et instrumenta per notarium infrascrip- 
tum. Actum est hoc Barchinone, quinta decima die mensis marcii, anno a nativitate 
Domini millesimo quadringentesimo vicésimo sexto. Sig+ + na Alvari Crudo patroni et 
Francisci dez Prats conductoris predictorum, qui hec laudamus, ftrmamus et juramus.